
/ 7 ,

ř;]*
{ @

NejsiInější provedení
foresteru |áká výkonem
24okoní a velmi
schopným podvozkem,
jenž zastíní i leckterá
kombi střední třídy.

ČrvnrÁ GENERAcE Subaru Fo-
Iestel koncem minulého roku pro-
šla osvěŽením, jeŽ př inesIo napří-
klad přepracovanou graflku hlav-
ních světlometů a multimediální

systém starlink se sedmipalcovým
dotykovým displejem. v případě
modernizace zůstalo především
u drobně|ších kosmetických změn,
motorová paleta se nezměnila. Na-
štěstí. skvělý přeplňovaný plo-
chý čtyřválec FB o obiemu 2,0 litlu
tedy zůsta1.

Vrcholné provedení se tzz kilo-
Watty se váŽe výhradně l< převo-
dovce Lineartronic s plynule mě-
nitelným převodovým poměrem.
Často podobná řeŠení krit izuieme
kvůli zbytečnému vytáčení moto-
ru, ve vozech subaru ovšem fun.

Do zavazadeIníku o objemu 488 |itrů
hravě nask|ádáte vánoční stromek
i zab|ácené gumovky

guje výtečně. Ústroií totiž využívá
silného pásma iednotky s protileh.
lými písty, v němž naplno pracu.

Není nejIevnější ani nejúspornější, zato
však nejcharakternější. Přep|ňovaný ben.
zín 2.o je pro forester ten Pravý motor.

je s točivým momentem 35o N.m'
KaŽdé sešlápnutí plynového pedá-
]u se tudíž setkává s okamŽitou re.
akcí. Akcelerace je příjemně line-
ární a bez zbytečných kopanců.
Sprint z klidu na 1oo km/h vozu za-
bele ien 7,5 s, na čemŽ má vedle sii.
ného boxeru podíl také standard-
ní pohon všech kol, poznávací zna-
mení iaponské automobilky. obavy
o vysokou spotřebu se v případě fo-
Iesteru naplňují jen zčásti. Za de-
klarovaných 8,5 1 budete jezdit ien
s klidnou nohou. Pokud si bude-
te užíVat skvělé dynamiky, dosta-
nete se ]ehce nad devět litrů, což
vzhledem k síle a vyšším odporům
hnacího řetězce není vůbec šoat.
ná hodnota.

Spolu s výkonem ke svižněišímu
tempu svádí také skvělý podvo-
zek. Navzdory světlé výšce 22o mi-
limetrů si za volantem připadáte
1.ako v kombíku. Tužší šasi elimi.
nuje neŽádoucí náklony karosérie,
v zatáčkách si tudíž můžete dovolit

68  >  RE t t EX  50 - 16



ti

:.

vyšší rych1ost. Přicházeiící nedotá-
čivost promptrrě vyřeší pohorr 4x4,
který pošle část výkonu na zad-
ní kola. Skvělé je také řízení, ie1-roŽ
přesnost foresteru může závidět
ne j ede r l  r  ádobyspo r  t ovní  vúz .

Urriverzální charakter subaru
dop lňu j i  téŽ  pa r ádn i  výkony  In i n ro

Líbí se nám
př iměřený
počet roz-
měrných tIa-
čítek, která
můžete Iehce
zmáčknout
i  v rukavicích

! i l r l , l  ln
t  

a , , ; t . '

1 i t .  i , t

zpevněné plochy. Výlety na zasně.
Žene  ho ry ,  po |ní  c i  l e sn i  c e s t y  an i
rozb1ácená 1ouka pro ně neZname-
nají větší výzvu. Díky vcelku kom-
pak t  n i  ka ro se t i i  s i  po radí  i  s  n á roč-
něiším terénem, v němž navzdory
všeobecnému,,měknutí.. konku-
r e n | t l  n e z l r a c í  p ] a n c  E

i i i l f i : i
: . . : . : :' :  - .: '

:  1" , , ,

vozlDLA stAvNÝcH

PAUL SWIFT . NISSAN JUKE
Kaskadér PauI Swift jako první na světě provedI otočku smykem pouze
za  pomoc i  paIubních kamer .  K  d i spoz ic i  mě|  p ř i tom dráhu jen  o  18 cent ime-
t rů š i rší ,  než čin i Ia  dé|ka jeho N issanu Juke .Spec iá |ní f ó l i e  za temni |y  všech-
na okna kabiny' takže ř idiči pomáhaI pouze obraz přenášený na středový
disp|ej ze čtyř vnějších kamer' Takzvaný J-turn se ale po někol ika tréninko-
vých pokusech poved|: Zatímco do koridoru Swift couval, z něj mohIvyjet
pohodIně pop ředu. . .

lak přispěl František losef I.
k utvářenÍ české společnosti

Kde se vzaly mýty o,,temnu..
a,,třistaletém žaláÍiu ?

Co lrdyby stavové na Bílé hoře
vyhráli? Mluvili bychom německy?

oBJEI|NÁVEJTE I PŘEs sMs za 89 Kč. SMS posí|ejte výhradně mobi|ním
te|eÍonem na číslo 902 l1 ve tvaru:

FRANTIStKmezeraJM tN 0mezeraPŘ ÍLt',ttl ÍmezeraAD RE5F,mezeraM É5T0mezeraPSI
Přík lad: tRAl{TISEK Jan Novak Prubezna 233 0|omouc 25363

cena  kaž r l ó  p ř i j a té  sMs  j e  B s  Xč  vč '  0PH  ( z ah l nu j e  poš tovné  i  b a Iné)

Provozuie czech News center a's ' ,  iníoIinka 296 363 lgg ve všedni r lnl i  B 16 hod',

;i; i.i i l i ir í:

. ' ' ' '

f,

I
rqFnřEĚq'r#**

www.platmobi lem.cr, mobi l@cnccentpr.cr


